
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Положение об экспертной комиссии по вопросам 
признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

и иных действующих в сфере образования организаций, а также их 

объединений, расположенных на территории Свердловской области, 

региональными инновационными площадками в Свердловской области, 

утвержденное приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 21.05.2015 No 215-Д 

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области 

от 18.03.2015 No 172-ПП «Об утверждении Порядка признания организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере 

образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории 

Свердловской области, региональными инновационными площадками 

в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об экспертной комиссии по вопросам признания 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных 

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, 

расположенных на территории Свердловской области, региональными 

инновационными площадками в Свердловской области, утвержденное приказом 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 21.05.2015 No 215-Д «Об утверждении Положения об экспертной комиссии 
по вопросам признания организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также 

их объединений, расположенных на территории Свердловской области, 
региональными инновационными площадками в Свердловской области» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 27 мая, No 4679), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 15.03.201 No 93-Д (далее - Положение), следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «Министерством общего и профессионального 

образования Свердловской области» заменить словами «Министерством 

образования и молодежной политики Свердловской области»; 
2) в пункте 6 слова «Министерство образования» заменить словами 

«государственное автономное образовательное учреждение дополнительного 

Отпечатано в типографии <<АлтерПринп), заказ 2073, mраж 18086 



2 

профессионального образования Свердловской области «Институт развития 

образования»; 

3) в подпункте 1 пункта 14 слово «пять» заменить словом «три». 
2. Внести изменения в приложение No 1 к Положению, изложив его в новой 

редакции (прилагается). 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр Ю.И. Биктуганов 



3 

Форма 

Приложение 

к приказу Министерства образования 
и молодежной политики 

Сверд~овской области ,v 4 d:. 
от tP!J . IJ~. ~JPNo __.f'---,r_,;;(_·----'-t7И __ _ 

Приложение № 1 
к Положению об экспертной комиссии 
по вопросам признания организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность, и иных действующих 
в сфере образования организаций, 
а также их объединений, 
расположенных на территории 

Свердловской области, 
региональными инновационными 

площадками в Свердловской области 

Итоговый лист экспертизы заявки образовательной организации на 
присвоение статуса региональной инновационной площадки в Свердловской 

области 

(полное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность, и иной действующей в 
сфере образования организации (далее - образовательная организация) 

Регистрационный номер No: ______ _ 

Дата регистрации заявки: _______ _ 

1. Результаты экспертизы 
присвоение статуса региональной 
области: 

заявки образовательной организации на 
инновационной площадки в Свердловской 

Эксперт 1: Ф.И.О., место работы, должность. 
Заключение от . . . № . . . по итогам экспертизы заявки на признание 

образовательной организации региональной инновационной площадкой 
в Свердловской области: 

D Признать образовательную организацию региональной инновационной 
площадкой в Свердловской области 

О Отказать в признании образовательной организации региональной 
инновационной площадкой в Свердловской области 

Основания для отказа: 



4 
Эксперт 2: Ф.И.0., место работы, должность. 
Заключение от . . . No . . . по итогам экспертизы заявки на признание 

образовательной организации региональной инновационной площадкой 
в Свердловской области: 

D 

D 

Признать образовательную организацию региональной инновационной 
площадкой в Свердловской области 

Отказать в признании образовательной организации региональной 
инновационной площадкой в Свердловской области 

Основания для отказа: 

Эксперт 3: Ф.И.О., место работы, должность. 
Заключение от . . . No . . . по итогам экспертизы заявки 

образовательной организации региональной инновационной 
Свердловской области: 

на признание 

площадкой в 

D Признать образовательную организацию региональной инновационной 
площадкой в Свердловской области 

D Отказать в признании образовательной организации региональной 
инновационной площадкой в Свердловской области 

Основания для отказа: 

3. По результатам проведенной экспертизы заявки от No 
образовательной организации на признание образовательной организации 
региональной инновационной площадкой присвоить статус региональной 
инновационной площадки в Свердловской области предлагает(ют) ... эксперт(а), 
отказать в присвоении статуса региональной инновационной площадки 
в Свердловской области предлагает(ют) ... эксперт(а). 

Председатель 
экспертной комиссии 

Члены организационной группы 
экспертной комиссии 

(подпись) 

(подпись) 

(подпись) 

(подпись) 

(Ф.И.О.) 

(Ф.И.О.) 

(Ф.И.О.) 

(Ф.И.О.) 


		2020-06-10T14:33:11+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




